
 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

 БАХЧИСАРАЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
 

 АДМИНИСТРАЦИЯ 

 КУЙБЫШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от  17.11.2017                                               №487-РМУ                                  пгт. Куйбышево 

 
 

Об утверждении реестра 

муниципальных услуг администрации 

Куйбышевского сельского поселения  

 

 На основании Федерального закона от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг" и в соответствии с Бюджетным 

кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 

15.06.2009 N 478 "О единой системе информационно-справочной поддержки граждан и 

организаций по вопросам взаимодействия с органами исполнительной власти и органами 

местного самоуправления с использованием информационно-телекоммуникационной сети 

Интернет", распоряжением Правительства Российской Федерации от 17.12.2009 N 993-р "Об 

утверждении сводного перечня первоочередных государственных и муниципальных услуг, 

предоставляемых в электронном виде",  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Утвердить реестр муниципальных услуг, предоставляемых администрацией  

Куйбышевского сельского поселения (Приложение №1). 

 

2. Утвердить реестр муниципальных функций, предоставляемых администрацией   

Куйбышевского сельского поселения (Приложение №2). 

 

3. Обнародовать настоящее постановление на официальном Интернет-сайте 

муниципального образования Куйбышевского сельского поселения: www.kujbyshevo.ru. 

 

4. Постановление  вступает  в  силу момента его подписания. 

 

5. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

  

 
Глава администрации 

сельского поселения                                                                                      Л.В.Щодрак 
 

 

 

Исполнитель: Бабкова В.Н.  : 6-33-40 

Рассылка: дело 

http://www.kujbyshevo.ru/


Приложение №1 

к постановлению администрации 

Куйбышевского сельского поселения  

Бахчисарайского района 

от  « 17 » ноября 2017 года  №487-РМУ 

 

               

РЕЕСТР 

муниципальных услуг администрации  

Куйбышевского сельского поселения 

 
     

п/

п 

 

Наименование муниципальной услуги 

 

Категория 

получателей 

услуги 

Наименование 

органа, 

ответственного за 

предоставление 

услуги 

 

Плата за 

оказание 

услуги 

1 Предоставление муниципальной 

услуги «Организация рассмотрения обращений 

граждан, организаций, организация уведомления 

граждан, организаций о результатах рассмотрения 

обращений» 

Физические и 

юридические  

лица 

Администрация  

Куйбышевского 

сельского 

поселения 

бесплатно 

2 Предоставление муниципальной услуги 

«Об утверждении перечня категорий граждан,  

имеющих право на приобретение жилья 

экономического класса, порядка формирования 

списков таких граждан в рамках реализации 

программы «Жилье для российской семьи»  

Физические 

лица 

Администрация  

Куйбышевского 

сельского 

поселения 

бесплатно 

3 Предоставление муниципальной услуги 

"Выдача копий муниципальных правовых актов 

администрации Куйбышевского сельского 

поселения" 

Физические и 

юридические  

лица 

Администрация  

Куйбышевского 

сельского 

поселения 

бесплатно 

4 Предоставление муниципальной услуги «Прием 

заявлений и выдача документов о согласовании 

переустройства и (или) перепланировки жилого 

помещения на территории Куйбышевского 

сельского поселения Бахчисарайского 

муниципального района Республики Крым» 

Физические и 

юридические  

лица 

Администрация  

Куйбышевского 

сельского 

поселения 

бесплатно 

5 Предоставления муниципальной услуги "Передача в 

собственность граждан жилых помещений в 

порядке приватизации» 

Физические 

лица 

Администрация  

Куйбышевского 

сельского 

поселения 

бесплатно 

6 Предоставление муниципальной услуги  «Выдача 

копий архивных документов, подтверждающих 

право на владение землей» 

Физические и 

юридические  

лица 

Администрация  

Куйбышевского 

сельского 

поселения 

бесплатно 

7 Предоставление муниципальной услуги 

«Завершение оформления права собственности,  

аренды и постоянного пользования на земельные 

участки, начатого до 21 марта 2014 года на 

территории  Куйбышевского сельского поселения 

Бахчисарайского района» 

Физические и 

юридические  

лица 

Администрация  

Куйбышевского 

сельского 

поселения 

бесплатно 

8 Предоставление муниципальной услуги «Об 

установлении категорий земли и определения  

земельных участков в составе таких земель из одной 

категории в другую» 

Физические и 

юридические  

лица 

Администрация  

Куйбышевского 

сельского 

поселения 

бесплатно 

9 Предоставление муниципальной услуги «Выдача   

разрешения   на    снос или пересадку  зеленых  

насаждений» 

Физические и 

юридические  

лица 

Администрация  

Куйбышевского 

сельского 

поселения 

бесплатно 

10 Предоставление муниципальной услуги «Выдача  

ордеров  на  проведение  земляных работ» 

Физические и 

юридические  

лица 

Администрация  

Куйбышевского 

сельского 

поселения 

бесплатно 



11 Предоставление муниципальной услуги 

"Постановка граждан на учет в качестве 

нуждающихся в жилых помещениях "  

 

Физические 

лица 

Администрация  

Куйбышевского 

сельского 

поселения 

бесплатно 

12 Предоставление муниципальной услуги по 

осуществлению отдельных государственных 

полномочий Российской Федерации переданных 

органам местного самоуправления сельского 

поселения  Куйбышевский сельский совет 

Бахчисарайского муниципального района  

Республики Крым, по осуществлению первичного 

воинского учета граждан, проживающих или 

пребывающих на территории сельского поселения 

   

13 Предоставление муниципальной услуги 

«Совершение нотариальных действий на 

территории Куйбышевского сельского поселения 

Бахчисарайского района» 

Физические и 

юридические  

лица 

Администрация  

Куйбышевского 

сельского 

поселения 

Гос. 

пошлина, 

бесплатно 

14 Предоставления муниципальной услуги «Выдача 

документов (единого жилищного документа, 

выписки из похозяйственной книги, справок и иных 

документов)» 

Физические и 

юридические  

лица 

Администрация  

Куйбышевского 

сельского 

поселения 

бесплатно 

15 Предоставление муниципальной услуги                       

«О  порядке выдачи  архивных                             

справок и копий архивных документов гражданам и 

организациям»  

 

Физические 

лица 

Администрация  

Куйбышевского 

сельского 

поселения 

бесплатно 

16 Предоставление муниципальной услуги   

«Предоставление в аренду (собственность) 

и безвозмездное пользование муниципального 

имущества» 

Физические и 

юридические  

лица, 

ииндивидуаль-

ные 

предприни-

матели 

Администрация  

Куйбышевского 

сельского 

поселения 

бесплатно 

17 Предоставление муниципальной услуги   «Прием в 

муниципальную собственность приватизированных 

гражданами жилых помещений (деприватизация 

жилых помещений) на территории Куйбышевского 

сельского поселения» 

Физические 

лица 

Администрация  

Куйбышевского 

сельского 

поселения 

бесплатно 

18 Предоставление муниципальной услуги   «Внесение 

изменений в учетные данные граждан, состоящих на 

учете в качестве нуждающихся в жилых 

помещениях» 

Физические 

лица 

Администрация  

Куйбышевского 

сельского 

поселения 

бесплатно 

19 Предоставление муниципальной услуги   

«Постановка в очередь льготной категории граждан 

на получение земельного участка в собственность 

(аренду) для индивидуального жилищного 

строительства, ведения дачного хозяйства, 

садоводства, а также для ведения личного 

подсобного хозяйства в границах населенного 

пункта, снятие с очереди» 

Физические 

лица 

Администрация  

Куйбышевского 

сельского 

поселения 

бесплатно 

20 Предоставление муниципальной услуги   «Об 

утверждении административного регламента по 

предоставлению муниципальной услуги 

«Присвоение (изменение) адресов объектам 

недвижимости»  
 

Физические 

лица 

Администрация  

Куйбышевского 

сельского 

поселения 

бесплатно 

21 Предоставление муниципальной услуги  «Об 

утверждении административного регламента по 

предоставлению муниципальной услуги 

«Предоставление водных объектов или их частей в 

пользование на основании решений о 

предоставлении водных объектов в пользование в 

муниципальном образовании Куйбышевское 

сельское поселение 

Физические и 

юридические  

лица, 

ииндивидуаль-

ные 

предприни-

матели 

Администрация  

Куйбышевского 

сельского 

поселения 

бесплатно 



22 Предоставление муниципальной услуги  «Об 

утверждении административного регламента по 

предоставлению муниципальной услуги 

«Предоставление водных объектов или их частей в 

пользование на основании договоров 

водопользования в муниципальном образовании 

Куйбышевское сельское поселение» 

Физические и 

юридические  

лица, 

ииндивидуаль-

ные 

предприни-

матели 

Администрация  

Куйбышевского 

сельского 

поселения 

бесплатно 

23 Предоставление муниципальной услуги  «Об 

утверждении административного регламента по 

предоставлению муниципальной услуги «Выдача 

разрешения на вступление в брак лицам, 

достигшим возраста шестнадцати лет» 

Несовершенно

летние 

граждане в 

возрасте от 16 

до 18 лет, а 

также их 

законные 

представители 

Администрация  

Куйбышевского 

сельского 

поселения 

бесплатно 

24 Предоставление муниципальной услуги  «Выдача 

дубликатов завещаний  и договоров купли-продажи 

и дарения домовладений, хранящихся в архиве 

администрации Куйбышевского сельского 

поселения Бахчисарайского района» 

Физические и 

юридические  

лица 

Администрация  

Куйбышевского 

сельского 

поселения 

Гос. 

пошлина, 

бесплатно 

25 Предоставление муниципальной услуги  «Выдача  

справок о произведенном погребении и о месте  

регистрации умершего гражданина на территории 

Куйбышевского сельского поселения» 

Физические 

лица 

Администрация  

Куйбышевского 

сельского 

поселения 

бесплатно 

26 Предоставление муниципальной услуги  

«Предварительное согласование предоставления 

земельного участка на территории МО 

Куйбышевского сельского поселения» 

Физические и 

юридические  

лица 

Администрация  

Куйбышевского 

сельского 

поселения 

бесплатно 

27 Предоставление муниципальной услуги  «О порядке 

уведомительной регистрации заключения, 

изменения и расторжения трудовых договоров, 

заключаемых между работодателем - физическим 

лицом, не являющимся индивидуальным 

предпринимателем, и работниками» 

граждане, 

проживающие 

на территории 

муниципально

го образования 

Куйбышевског

о сельского 

поселения, 

выступающие 

в качестве 

работодателя - 

физического 

лица, не 

являющегося 

индивидуальн

ым 

предпринимат

елем. 

Администрация  

Куйбышевского 

сельского 

поселения 

бесплатно 

28 Предоставление муниципальной услуги «Изменение 

вида разрешенного использования земельного 

участка» 

Физические и 

юридические  

лица 

Администрация  

Куйбышевского 

сельского 

поселения 

бесплатно 

29 Предоставление муниципальной услуги «Принятие 

решения о подготовке и утверждении документации 

по планировке территории» 

Физические и 

юридические  

лица 

Администрация  

Куйбышевского 

сельского 

поселения 

бесплатно 

30 Предоставление муниципальной услуги «Выдача 

бытовых характеристик,  актов жилищно-бытовых 

условий  проживания и актов об установлении 

(выявлении) количества лиц фактически 

проживающих  в жилом помещении» 

Физические 

лица 

Администрация  

Куйбышевского 

сельского 

поселения 

бесплатно 

31 Предоставление муниципальной услуги «Принятие 

решения о переводе нежилого помещения в жилое 

помещение и жилого помещения в нежилое 

помещение» 

Физические и 

юридические  

лица 

Администрация  

Куйбышевского 

сельского 

поселения 

бесплатно 

32 Предоставление муниципальной услуги 

«Организация предоставления во владение и (или) в 

Субъекты 

малого и 

Администрация  

Куйбышевского 

бесплатно 



пользование объектов имущества, включенных в 

перечень муниципального имущества, 

предназначенного для предоставления во владение 

и (или пользование) субъектам малого и среднего 

предпринимательства и организациям, образующим 

инфраструктуру поддержки субъектов малого и 

среднего предпринимательства» 

среднего 

предпринимат

ельства, 

организации, 

образующие 

инфраструктур

у поддержки 

субъектов 

малого и 

среднего 

предпринимат

ельств 

сельского 

поселения 

33 Предоставление муниципальной услуги 

«Предоставление сведений об объектах имущества, 

включенных в перечень муниципального 

имущества, предназначенного для предоставления 

во владение и (или) в пользование субъектам малого 

и среднего предпринимательства и организациям, 

образующим инфраструктуру поддержки субъектов 

малого и среднего предпринимательства» 

Физические и 

юридические  

лица, 

ииндивидуаль-

ные 

предприни-

матели 

Администрация  

Куйбышевского 

сельского 

поселения 

бесплатно 

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение №2 

к постановлению администрации 

Куйбышевского сельского поселения  

Бахчисарайского района 

от  « 17 » ноября 2017 года  №487-РМУ 

 
               

РЕЕСТР 

муниципальных функций администрации  

Куйбышевского сельского поселения 
 

п/

п 

 

Наименование муниципальной функции 

         

1 Исполнение муниципальной функции «Осуществление муниципального контроля за 

сохранностью автомобильных дорог местного значения Куйбышевского сельского поселения 

Бахчисарайского района» 

 

2 Исполнение муниципальной функции по осуществлению муниципального контроля в сфере 

благоустройства территории Куйбышевского сельского поселения 

 

3 Исполнение муниципальной функции по осуществлению муниципального жилищного контроля 

на территории Куйбышевского сельского поселения 

 

4 Исполнение муниципальной функции по осуществлению муниципального лесного контроля на 

территории Куйбышевского сельского поселения 

 

5 Исполнение муниципальной функции «Осуществление муниципального контроля в области 

использования и охраны особо охраняемых природных территорий местного значения 

Куйбышевского сельского поселения» 

 

 


